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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. april 2007 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 147 og 

spørgsmål nr. 148 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 147: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange voksne og børn med handicap kommu-

nerne indenfor tidsrummet 1. januar 2006 til 1. april 2007 har overført til 

egne tilbud i egen kommune?” 

 

 

Svar: 

Der findes ingen centrale registreringer, som kan danne grundlag for at bely-

se, hvor mange voksne og børn med handicap kommunerne har overført til 

egne tilbud i egen kommune i tidsrummet 1. januar 2006 til 1. april 2007. 

  

Det er således ikke muligt at besvare spørgsmålet på baggrund af eksisteren-

de statistikoplysninger.  

 

Det vil endvidere være forbundet med store vanskeligheder at iværksætte en 

undersøgelse, der kan fremskaffe oplysninger, der kan belyse spørgsmålet.  

 

Det skyldes bl.a., at sammenlægningen af kommuner i forbindelse med 

kommunalreformen har betydet, at mange kommuner er ophørt med at eksi-

stere som selvstændige administrative enheder pr. 1. januar 2007. Hertil 

kommer, at de nye kommuner har overtaget driften af mere end 80 % af de 

tidligere amtstilbud, og at de nye kommuner nu er myndighed for alle borge-

re. 
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Spørgsmål nr. 148: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke tilbud de pågældende borgere modtog før 

”hjemtagningen” til kommunen og hvilke tilbud de pågældende har fået efter 

”hjemtagningen”, herunder hvilken begrundelse, der er anvendt for ”hjem-

tagningen”?” 

 

 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 147, er det vanskeligt at 

undersøge, hvor mange børn og voksne med handicap, der i perioden 1. ja-

nuar 2006 til 1. april 2007 er overført til et tilbud i egen kommune.  

 

En ændring af det kommunale tilhørsforhold for et tilbud vil i den pågæl-

dende periode i mange tilfælde være en administrativ følge af kommunalre-

formen, uden at der af den grund er sket nogle indholdsmæssige ændringer i 

tilbuddets kvalitet og indhold.  
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